山东地矿股份有限公司 2014 年年度报告全文

40

8、子公司的重大事项请参见  十五、公司子公司重大事项。

以上公告具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《证券日报》、《证券时报》、《上海证券报》和《中国

证券报》。

十五、公司子公司重要事项

√ 适用 □ 不适用

1、2014年5月27日，公司全资子公司鲁地投资与万泰矿业自然人股东时广智先生（持有万泰矿业60%股权）签订《股权

合作意向书》鲁地投资就收购万泰矿业60%股权与时广智先生达成了初步意向，同日，鲁地投资与蓬莱市金策选矿有限公司

自然人股东时广智先生（持有金策选矿100%股权）签订《股权合作意向书》，鲁地投资就收购金策选矿60%股权与时广智先

生达成了初步意向，2014年11月24日，公司召开第八届董事会2014年第七次临时会议，审议通过了《关于全资子公司签订股

权转让合同的议案》，同意鲁地投资与时广智签订《股权转让合同》，2014年12月10日，公司召开2014年第二次临时股东大

会，同意鲁地投资与与时广智签订《股权转让合同》，公司正式收购万泰矿业60%股权，万泰矿业成为全资子公司鲁地投资

的控股子公司。

2、2014年8月27日，公司召开第八届董事会2014 年第四次临时会议，审议通过了《关于全资子公司开展融资租赁业务

的议案》，公司全资子公司淮北徐楼矿业有限公用账面净值为158,767,966.69元的铁矿采选设备与招银金融租赁有限公司开

展融资租赁业务，融资总金额为人民币1.4亿元，融资期限为租赁款项支付之日起6个月，采用等额期末租金支付方式。

3、2014年9月30日，公司召开第八届董事会2014年第五次临时会议，审议并通过了《关于设立全资孙公司的议案》，公

司全资子公司鲁地投资出资人民币1,000万元在山东省临沂市莒南县设立山东地矿汇金矿业有限公司，以上设立事宜自审议

通过之日开始实施，2014年10月11日，山东地矿汇金矿业有限公司在临沂市莒南县工商行政管理局取得《企业法人营业执照》。

以上公告具体内容详见巨潮资讯网（www.cninfo.com.cn）及《证券日报》、《证券时报》、《上海证券报》和《中国

证券报》。

十六、公司发行公司债券的情况

□ 适用 √ 不适用

   山东地矿股份有限公司 2014 年年度报告全文

41

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股

公积金

转股
其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 303,650,661 64.24%   -126,061,322 -126,061,322 177,589,339 37.57%

1、国家持股   0 0

2、国有法人持股 155,147,367 32.82%   -20,206,397 -20,206,397 134,940,970 28.54%

3、其他内资持股 148,503,294 31.41%   -105,854,925 -105,854,925 42,648,369 9.02%

其中：境内法人持股 143,435,228 30.34%   -105,854,575 -105,854,575 37,580,653 7.95%

   境内自然人持股 5,068,066 1.07%   -350 -350 5,067,716 1.07%

4、外资持股   0 0

其中：境外法人持股   0 0

   境外自然人持股   0 0

二、无限售条件股份 169,058,684 35.76%   126,061,322 126,061,322 295,120,006 62.43%

1、人民币普通股 169,058,684 35.76%   126,061,322 126,061,322 295,120,006 62.43%

2、境内上市的外资股   0 0

3、境外上市的外资股   0 0

4、其他   0 0

三、股份总数 472,709,345 100.00%   0 0 472,709,345 100.00%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

本次变动股份为公司2012年重大资产重组方股东山东华源、北京正润、山东地利、北京宝德瑞、山东省国投承诺限售期届满

后，按照其所持股份总数的75%办理限售股解禁。

股份变动的批准情况

√ 适用 □ 不适用

本次限售股份解禁事宜由深圳证券交易所和中登公司深圳分公司依法办理，公司已发布相关公告。

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

   山东地矿股份有限公司 2014 年年度报告全文

42

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

2、限售股份变动情况

√ 适用 □ 不适用

单位：股

股东名称 期初限售股数 本期解除限售股数 本期增加限售股数 期末限售股数 限售原因 解除限售日期

山东华源创

业投资有限

公司

71,212,506 53,409,380 0 17,803,126

2012 年 09 月 26

日山东华源、北

京正润、山东地

利、山东省国投、

褚志邦承诺，其

在本次交易中取

得的泰复实业股